<sup>2</sup> לאורך המאמר השתמשנו במונחים תחליפיים כגון "טכניקות", "מנגנונים" או "שיטות". כמו כן לעיתים השתמשנו בביטוי "הפיכת חברת ציבורית לחברה פרטית" ולעיתים בביטויים תחליפיים כגון "עסקת מחיקה מהבורסה" או "עסקת going private". למען שלמות התמונה נציין כי קיימת אפשרות למחוק חברה מהבורסה גם בדרך של פשרה. טכניקה זו מעוגנת בס' 350 לחוק החברות, התשנ"ט-1999. עם זאת, טכניקה זו אינה נפוצה למחיקת חברות מהבורסה והשימוש בה מעורר קשיים החורגים מגבולותיה של רשימה זו. ראו: חגית בליברג ואסף לוי "סעיף 350 לחוק החברות – מחשבות באשר להוראות הכלליות; השימוש בהוראות סעיפים 350 ו-351 לחוק כחלופה יעילה למנגנוני העסקאות המובנים בחוק" תאגידים ח(3) 82 (2011).

<sup>15</sup> אריה בבצ'וק ואוריאל פרוקצ'יה "רכישת חברות" עיוני משפט יג 71, 74 (1988); ע"א 3136/14 כביר'שמיע נ' אי.די.בי חברה לפיתוח בע"מ, פס' 14 לפסק דינו של השופט עמית (פורסם בנבו, 28.1.2016).

<sup>16</sup> אירית חביב'סגל דיני חברות כרך ב – לאחר חוק החברות החדש 543–544 (2004).

<sup>17</sup> דברי הסבר להצעת חוק החברות, התשנ"ו–1995, ה"ח 2; ראו גם: Lucian Arye Bebchuk, *The Sole Owner Standard for Takeover Policy*, 17 J. LEGAL STUD. 197 (1988).

<sup>18</sup> אופן יישומו של מנגנון הצעת הרכש המלאה מפורט בתקנות ניירות ערך (הצעת רכש), התש"ס–2000 (להלן: "תקנות הצעת רכש").

<sup>19</sup> תק' 4 לתקנות הצעת רכש.

שוויים;<sup>20</sup> וכי תוגש במפרט שיכלול נתונים שיש בהם כדי לסייע לבעלי המניות בקביעת שווי החברה,<sup>21</sup> כגון ממוצע מחירי המניה בששת החודשים שקדמו להצעה.<sup>22</sup> המציע נדרש לכלול במפרט כל פרט המצוי בידיעתו העשוי

<sup>33</sup> גושן "מבט ביקורתי על חוק החברות החדש", לעיל ה"ש 10, בעמ' 408-410.

<sup>34</sup> ע"א 10406/06 עצמון נ' בנק הפועלים בע"מ (פורסם בנבו, 28.12.2009); הצעה לשינוי הרוב הדרוש בחקיקה בתזכיר חוק משנת 2008 אך הושמטה ממנו בסופו של דבר. סי' 21 לתזכיר חוק החברות (תיקון מס' 10), התשס"ח-2008.

<sup>35</sup> לביקורת על עצם הצורך בסעד הערכת שווי ראו גושן "מבט ביקורתי על חוק החברות החדש", לעיל ה"ש 10, בעמ' 407-410.

סיכון מזערי בלבד: במקרה הטוב מבחינתו יגדיל בית המשפט את הסכום שישולם לו ובמקרה הרע יישא לכל היותר בהוצאות משפט.<sup>36</sup>

מצרף השופט מלצר גם הצדקה חוקתית ולפיה נדרשת הגנה כפולה לנוכח הפגיעה הקשה בזכות הקניין של בעלי המניות על ידי רכישה כפויה. המחוקק שהיה מודע לביקורת על סעד ההערכה דבק בו בתיקון מס' 16 משנת 2011, ולא רק שלא ביטל את הסעד אלא הרחיב את פרק הזמן להגשת תביעה משלושה חודשים לשישה חודשים, ראו: ס' 338(ב) לחוק החברות, שתוקן בחוק החברות (תיקון מס' 16), התשע"א–2011, ס"ח 2281.

<sup>37</sup> חוסר הודאות גבר לנוכח פסיקת בית המשפט בעניין עצמון שבו נקבע כי הערכת השווי ההוגן תבצע בשיטת היוון תזרים המזומנים העתידי (DCF). שיטה זו מביאה בחשבון את הרווחים הצפויים מהשקעותיה העתידיות של החברה, מבטיחה כי חלקם של בעלי מניות המיעוט ברווחים אלה לא יחסר ומצבם לא יורע.

אחד מעורכי הדין הסביר כך:

"בהצעת רכש מלאה אם אתה נותן את הגילוי המספק, אז החשיפה שלך היא רק חמישה אחוז, בשונה ממיזוג משולש הופכי שהחשיפה שלך היא של 100

<sup>84</sup> ראו גם ביטוי לדעה זו בפסיקה: ת"צ (ת"א) 10-02-36604 מגן נ' אוליצקי כריה (1990) בע"מ (פרסם בנבו, 21.12.2015).
<sup>85</sup> ס' 1 לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968; חוק החברות (תיקון מס' 17), התשע"א-2011, ס"ח 2315, המטיל חובות ממשל תאגידי על חברות אג"ח.

אחוז, אם החסר שבו נסחרת המניה הוא גדול אז יכול להיות שהפער שתצטרך לשלם כדי להגיע לשווי DCF ראוי יותר גדול, מה שבמכפלות הופך את זה לכך שבהצעת רכש מלאה הפער הזה יהיה קטן, כי זה רק כפול חמישה אחוז ובמיזוג זה כפול 100 אחוז זה יהיה יותר כסף.

<sup>88</sup> כדי להתמודד עם העלויות הגבוהות הכרוכות בחובה המוטלת על גופים מוסדיים כגון קרנות פנסיה, קופות גמל וקרנות נאמנות להשתתף ולהצביע בשורה ארוכה של החלטות המובאות לאישור אסיפת בעלי המניות רשאים גופים אלה להיעזר בחברות ייעוץ לצורך איסוף מידע וגיבוש עמדתם בהצבעה. ס' 5 לתקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (השתתפות חברה מנהלת באסיפה כללית), התשס"ט–2009. יודגש, כי חובת הגופים המוסדיים בסופו של דבר, אף אם התייעצו עם גורם מייעץ, לפעול על פי שיקול דעתם העצמאי. ס' 86 לחוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד–1994. על הרציונל של השימוש בחברות הייעוץ ראו גם באופן כללי: משרד האוצר דו"ח הועדה לבחינת הצעדים הדרושים להגברת מעורבות הגופים המוסדיים בשוק ההון בישראל 20 (2007).

<sup>89</sup> חברת אנטרופי פועלת בתחום הייעוץ לגופים מוסדיים, לצד חברות נוספות כגון חברת "עמדה".

ראו: יונתן כיתאין "האזור: הבורסה בת"א תהיה אינקובטור לחברות קטנות" גלובס – שוק ההון 11.12.2016. [www.globes.co.il/news/article.aspx?did=1001166065](http://www.globes.co.il/news/article.aspx?did=1001166065).
<sup>98</sup> תק' 5 לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים), התש"ל-1970, הגדרת "תאגיד קטן". אימוץ הגדרה זו מאפשר לרשות ניירות ערך ליצור מדרג ולהקל את עלויות הרגולציה בהן נושאים תאגידים קטנים. ראו: רשות ניירות ערך "מדרג רגולציה – ביטול חובת פרסום דוח רבעוני על ידי תאגידים קטנים" (2016)